1

教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

１ 日 時

平成２２年５月１２日（水）
    開会  ９時３０分
    閉会 １１時５５分

２ 場 所

教育委員室

３ 出席者及び欠席委員の氏名
出席者 清水明委員、丹保健一委員、竹下譲委員、向井正治教育長
欠席者 牛場まり子委員長（日本赤十字社用務）

４ 出席職員
   教育長 向井正治（再掲）
   副教育長兼経営企画分野総括室長 山口千代己
   教育支援分野総括室長 真伏利典  学校教育分野総括室長 松坂浩史

社会教育・スポーツ分野総括室長 田畑知治 研修分野総括室長 長野修
経営企画分野
 教育総務室長 平野正人生 教育総務室副室長 森下宏也 教育総務室主査 佐藤元紀
教育支援分野
 人材政策室長 木平芳定 人材政策室副室長 出口勤 人材政策室副室長 西浦昌宏
 人材政策室副室長 吉間禎夫 人材政策室主幹 西尾雅二 人材政策室主幹 花岡みどり
 人材政策室主査 山脇崇子

５ 議案件名及び採決の結果

     件  名                               審議結果
議案第１０号 2010 年版県政報告書（案）                       原案可決
議案第１１号 職員の人事異動について                      原案可決

   議案第１２号 職員の懲戒処分について                     原案可決

６ 報告題件名
     件  名
報告１ 平成 23年度三重県公立学校教員採用選考試験について

７ 審議の概要
・開会宣告
  清水明委員長職務代理者が開会を宣告する。

・会議成立の確認
  委員５名のうち、４名の出席により会議が成立したことを確認する。

・前回教育委員会（平成２２年４月２０日開催）審議結果の確認

 前回定例会審議結果の内容を確認し、全委員承認する。

・議事録署名人の指名

竹下委員を指名し、指名を了承する。

・会議の公開・非公開の別及び進行の確認

議案第 10 号が政策形成段階のため、議案第 11 号、議案第 12 号が人事案件のため、報告題１が要項発

 2

表前のため非公開で審議することを承認する。
 会議の進行は、非公開の議案第 10 号、議案第 11 号、議案第 12 号、報告題１を審議する順とすること
を確認する。

・審議内容
議案第 10 号 2010 年版県政報告書（案） （非公開）
教育総務室長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原案どおり可決する。

・審議事項
議案第 11 号 職員の人事異動について （秘密会）

人材政策室長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原案どおり可決する。

・審議事項
議案第 12 号 職員の懲戒処分について（秘密会）
人材政策室長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原案どおり可決する。

・審議事項
報告 1 平成 23 年度三重県公立学校教員採用選考試験について （非公開）

人材政策室長が説明し、全委員が本報告を了承する。